
Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.14.2022 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/328/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), uchwały nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 września 2020 r., poz. 4294) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego dla: 

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Stanisława B.M. w Modzerowie, Modzerowo 33,  w wysokości 
23 000,00 zł. 

2) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce, Zgłowiączka 21, 
87-890 Lubraniec, w wysokości 23 000 zł. 

3) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu, ul. Św. Józefa 2, 87-890 Lubraniec, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

4) Parafii Przemienienia Pańskiego w Wieńcu, ul. Parkowa 58, Wieniec, 87-880 Brześć Kujawski, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

5) Parafii pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim, Plac Władysława Łokietka 13,  
87-880 Brześć Kujawski, w wysokości 23 000,00 zł. 

6) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Józefa, ul. Leśna 2 Szpetal Górny, 87-811 Fabianki, w wysokości 
23 000,00 zł. 

7) Parafii Rzymsko-Katolickiej Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim, Dąbie Kujawskie 3, 87-890 Lubraniec, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

8) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej, Chełmica Duża 1, 87-811 
Fabianki, w wysokości 23 000,00 zł. 

9) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujawskim, ul. Plac 
Wolności 14, 87-840 Lubień Kujawski, w wysokości 23 000,00 zł. 

10) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. NMP w Izbicy Kujawskiej, ul. Toruńska 2, 87-865 Izbica Kujawska, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

11) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Prokopa w Kłóbce, Kłóbka 12, 87-840 Lubień Kujawski, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

12) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Grabkowie, Grabkowo 18, 87-820 Kowal, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

13) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Dominika w Chodczu, ul. Warszawska 20, 87-860 Chodecz, 
w wysokości 23 000,00 zł. 

2. Opis zabytków i zakres prac objętych dotacjami zawiera załącznik do uchwały. 



Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 2 
 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną 
w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 marca 2022 r. 

 

  
 

     Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/328/22 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 3 marca 2022 r. 

 

Opis wnioskodawców ubiegających się o dotację na zasadach określonych uchwałą nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Lp. Nazwa parafii: Określenie zabytku: Numer rejestru zabytków: Zakres prac: 
1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława 

B.M. w Modzerowie, Modzerowo 33, 87-865 Izbica 
Kujawska  

Ołtarz Główny Kościoła 
Parafialnego pw. Św. 
Stanisława B.M. w 
Modzerowie 

B/331/1-8 Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła 
parafialnego pw.  
Św. Stanisława B.M.  
w Modzerowie  

2. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce, 
Zgłowiączka 21, 87-890 Lubraniec  

Kościół parafialny pw. 
Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w 
Zgłowiączce  

A/439 Konserwacja i restauracja 
polichromii kościoła pw. 
Narodzenia NMP  
w Zgłowiączce- ściana 
zachodnia nawy 

3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Lubrańcu, ul. Św. Józefa 2,  
87-890 Lubraniec  

Fragment elewacji 
południowej kościoła 
parafialnego w Lubrańcu  

A/471/1-2 Prace konserwatorskie 
fragmentu elewacji 
południowej kościoła 
parafialnego w Lubrańcu  

4. Parafia Przemienienia Pańskiego w Wieńcu,  
ul. Parkowa 58, 87-880 Brześć Kujawski  

Ołtarz główny  B/322 IX etap konserwacji  
i restauracji ołtarza 
głównego z kościoła  
pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wieńcu  

5. Parafia pw. Św Stanisława Biskupa Męczennika 
w Brześciu Kujawskim, 
Plac Władysława Łokietka 13,  

Ołtarz boczny pw. Św. 
Wincentego Ferreriusza 

B/327/4 Kontynuacja prac 
konserwatorskich  
i restauratorskich 



Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 2 
 

87-880 Brześć Kujawski  prowadzonych przy ołtarzu 
bocznym pw.  
Św. Wincentego Ferreriusza  

6. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Józefa,  
ul. Leśna 2 Szpetal Górny, 87-811 Fabianki  

Kościół parafialny  A/481/1-3 Remont elewacji kościoła 
parafialnego pw.  
Św. Józefa w Szpetalu 
Górnym  

7. Parafia Rzymsko-Katolicka Świętej Trójcy  
w Dąbiu Kujawskim, Dąbie Kujawskie 3,  
87-890 Lubraniec  

Ołtarz boczny pw. Św. 
Józefa oraz ołtarz boczny 
pw. Św. Mikołaja z kościoła 
pw. Świętej Trójcy w Dąbiu 
Kujawskim  

B/310/1-23 Konserwacja barokowego 
ołtarza pw. Św. Józefa (etap 
III) oraz konserwacja 
barokowego ołtarza pw. Św. 
Mikołaja (etap II) 

8. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Jakuba 
Apostoła w Chełmicy Dużej, Chełmica Duża 1, 87-
811 Fabianki  

Kościół pw. Św. Jakuba 
Apostoła 

A/480 Remont dachu wieży 
wschodniej kościoła  
pw. Św. Jakuba w Chełmicy 
Dużej  

9. Parafia Rzymsko-Katolicka  
pw. Św. Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Lubieniu Kujawskim, Plac Wolności 14,  
87-840 Lubień Kujawski  

Kościół parafialny pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lubieniu 
Kujawskim  

A/477 Prace konserwatorskie  
na elewacjach kościoła- 
etap VI 

10. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP w Izbicy 
Kujawskiej, ul. Toruńska 2,  
87-865 Izbica Kujawska  

Kościół parafialny pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Izbicy Kujawskiej  

51/A Remont konserwatorski 
ścian kościoła parafialnego  
pw. Wniebowzięcia NMP 
w Izbicy Kujawskiej- etap 
VI 

11. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Prokopa  
w Kłóbce, Kłóbka 12, 87-80 Lubień Kujawski  

Kościół pw. Św. Prokopa w 
Kłóbce  

A/473/1-2 Wykonanie drogi 
procesyjnej wokół kościoła- 
etap III  

12. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Marii 
Magdaleny w Grabkowie, Grabkowo 18, 87-820 
Kowal  

Kościół parafialny pw. Św. 
Marii Magdaleny w 
Grabkowie  

A/424 Prace konserwatorskie 
elewacji oraz remont 
dachów kościoła 
parafialnego pw. Św. Marii 
Magdaleny w Grabkowie- 
etap VII  



Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 3 
 

13. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Dominika  
w Chodczu, ul. Warszawska 20, 87-860 Chodecz  

Zespół budynków 
cmentarnych, Kaplica  
pw. Św. Jakuba, 
Kolumbarium, Dom Braci 
Szpitalnych  

A/694 Remont konserwatorski 
budynków cmentarnych  
w Chodczu  



Id: 5B17E370-EA46-4610-8795-1B1254614D7B. Uchwalony Strona 4 
 

 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 poz. 710 z późn. zm.) stanowi, że "w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale". 

Zasady zostały określone przez Radę Powiatu we Włocławku uchwałą nr XX/177/20 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2020 r. poz. 4294).  

W określonym przez Zarząd Powiatu terminu do 2 lutego 2022 r. uchwałą nr 551/22 z dnia 12 stycznia 
2022 r. w sprawie określenia terminu naboru wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego dostarczone zostały wszystkie wnioski, 
na podstawie których udzielono dotacji.  

Stan zachowania dziedzictwa kulturowego jest jedną z ważniejszych kwestii należących do zadań 
własnych powiatu. Zabytki znajdujące się na terenie samorządu mają wpływ na wiele sfer życia 
mieszkańców: rozwój gospodarczy, turystykę ale również atrakcyjność terenów do zamieszkania czy 
inwestycji. Prawidłowe zachowanie stanu materii zabytkowej zwiększa komfort życia mieszkańców poprzez 
rozwój społeczno-gospodarczy.  

Decydująca rolę w dokonaniu wyboru wniosków o udzielenie dotacji miały następujące kryteria: 
znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 
historycznej, dostępność zabytku dla społeczeństwa, stan zagrożenia w jakim znajduje się zabytek, 
racjonalne uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac, pozyskanie środków finansowych z innych 
źródeł oraz wpływ na życie społeczno-gospodarcze. Wszystkie kryteria wymienione powyżej zostały 
zawarte w trzynastu spośród złożonych wniosków.  

Należy podkreślić, że obiekty sakralne są miejscem licznych zgromadzeń i służą społeczności lokalnej na 
co dzień. Każda inwestycja w zabytki sakralne przynosi zatem korzyść dla mieszkańców, a jej efekty są 
widoczne w życiu codziennym.  

W ocenie Zarządu Powiatu  Rada Powiatu we Włocławku może podjąć decyzję o udzieleniu dotacji 
podmiotom o dotację wnioskującym i spełniającym kryteria wskazane przez Radę Powiatu w cytowanej na 
wstępie uchwale. 

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2022 w kwocie 300 
000,00 zł, co pozwala na wsparcie wyłącznie wniosków spełniających wszystkie wymagane zapisami ww. 
uchwały kryteria.  


